МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГБОУ «СОШ №3 с.п. ЭКАЖЕВО»

386151 с.п.Экажево ул.Осканова, 35

E-mail: Akschool777 @yandex.ru

ПРИКАЗ

ОТ « 1 С » 'f 0 МЦг. № ИЧ

«О внедрении системы (целевой модели)
наставничества педагогических
работников в ГБОУ «СОШ № 3 с. п. Экажево»

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 31 12.2019 №
3273-р «Об утверждении основных принципов национальной системы профессионального роста
педагогических работников Российской Федерации, включая национальную систему учительского
роста», в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта
«Образование»; во исполнение письма Министерства просвещения Российской Федерации от
01.03.2022 № АК-372/08, приказа Министерстваобразования и науки Республики Ингушетия от
30.12.2021 года № 1108-п, с целью обеспечения непрерывного профессионального роста и
профессиональногосамоопределения педагогических работников, самореализации и закрепления в
профессии, включая молодых/начинающих педагогов

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить Положение о системе наставничества педагогических работников в ГБОУ «СОШ №
3 с. п. Экажево» (Приложение 1)

2. Заместителя директора Абадиеву Лейлу Абоевну назначить координатором внедрении
системы (целевой модели) наставничества педагогических работников.

3. Заместителя директора Гадиеву Пятимат Исраиловну назначить куратором внедрении
системы (целевой модели) наставничества педагогических работников

4. Утвердить дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о системе
наставничества педагогических работников (Приложение 2)

5. Администратору сайта Цечоевой Хаве Хамзатовне осуществлять системное информационное
сопровождение деятельности по реализации модели наставничества педагогических работников

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за србой.

Директор ГБОУ «СОШ № 3 с. п. Экажево»______ А/_____ /Джандарова А.А./

yandex.ru